
1 

 

         Anonymizovaný zápis 

Zápis  

z 4. zasedání Zastupitelstva obce Patokryje, 

konaného dne 29. 1. 2019 od 1800 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  
v 1800 hodin starostou obce Karlem Řehákem (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je 

přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluven pan Martin 

Sobotka a pan Petr Hoffer. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing. Aleše Sobotku a paní Lucii Švábovou, 

zapisovatelem paní Jaroslavu Valovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje ověřovateli zápisu Ing. Aleše Sobotku a paní Lucii 
Švábovou, zapisovatelem paní Jaroslavu Valovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato 

  

Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Dále k navrženému programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje následující program zasedání: 

1. Rozpočtové opatření č. 1 

2. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
s obcí Obrnice 

3. Žádost o stanovisko k plánované stavbě „IE-12-4005987-MO Patokryje, odkup 

kNN-SŽDC“ – firma Energoarch, s.r.o. 

4. Žádost o vybudování zpevněné plochy na pronajaté p.p.č. 514/7 

5. Revokace usnesení č. 3 z 5. zasedání dne 17.9.2018 

6. Prodej části p.č. 34 o výměře 8 m2 v k.ú. Patokryje 

7. Prodej p. p. č. 396/31 o výměře 332 m2; p. p. č. 396/32  
o výměře 383 m2 a st. p. č. 34, vč. budovy s č.p.38, o výměře 479 m2,  

to vše v k.ú. Patokryje 
8. Záměr prodeje části p.p.č. 532/1 

9. Odměny zastupitelů 

10. Různé 

Výsledek hlasování:  Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato 



2 

 

Rozpočtové opatření č. 1 

(příloha zápisu) 
Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu a to v příjmech o 560.050,-Kč  
a ve výdajích o 335.200,- Kč 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 1, kde je změna v příjmech  
o 560.050,-Kč a ve výdajích o 335.200,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato 

 

Dodatek č. 7 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany s obcí Obrnice  
Starosta předložil ke schválení Dodatek č. 7 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování 
požární ochrany s obcí Obrnice. Výše poskytnutého finančního příspěvku obci Obrnice je 

30.000,- Kč pro rok 2019. 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 7 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování 
požární ochrany s obcí Obrnice se stanovenou výší finančního příspěvku 30.000,- Kč. 
Podpisem dodatku pověřuje starostu obce. 
Návrh usnesení 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato 

 

Žádost o stanovisko k plánované stavbě „IE-12-4005987-MO Patokryje, odkup kNN-SŽDC“ 
– firma Energoarch, s.r.o.  

Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost o stanovisko k plánované stavbě  
„IE-12-4005987-MO Patokryje, odkup kNN-SŽDC“ firmy Energoarch, s.r.o., kde z důvodu 
žádosti o připojení nového OM bude provedeno rozšíření DS. Ze stávající skříně na  
p.p.č. 401/6 v k.ú. Patokryje bude vytažen kabel AYKY 4x35, který bude veden podél kolejiště  
a protlakem pod kolejemi pod parcelou 420/7 a 541/1 v k.ú. Patokryje až k parcele 541/2 

v k.ú. Patokryje, kde bude postaven nový plastový přípojkový pilíř SS100. Protlak bude 
proveden 2,1 metru od kolejového svršku a trasa kabelu bude 84 m. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce vydává souhlasné stanovisko k plánované stavbě „IE-12-4005987-MO 

Patokryje, odkup kNN-SŽDC“ firmě Energoarch, s.r.o. , Podbořany a souhlasí s umístěním 
výše uvedené stavby. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo přijato 

 

Žádost o vybudování zpevněné plochy na pronajaté p.p.č. 514/7 

Nájemce části p.p.č. 514/7 předložil žádost o vybudování zpevněné plochy na tomto 
pozemku. 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že vybudování zpevněné plochy na části pozemku není 
v souladu s podmínkami nájemní smlouvy, proto stavbu nepovoluje. 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato 

 



3 

 

 

Revokace usnesení č. 3 z 5. zasedání dne 17.9.2018 

Zastupitelstvo obce na 5. zasedání dne 17. 9. 2018 rozhodlo o prodeji části p.č. 34 o výměře 
8 m2, přiléhající k č.p. 30 v k.ú. Patokryje paní , bytem Most. Kupující se 
však nedostavila k podpisu smlouvy a dům č.p. 30 už prodala jinému zájemci. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení č. 3 z 5. zasedání dne 17. 9. 2018 o prodeji 

části p.č. 34 o výměře 8 m2, přiléhající k č.p. 30 v k.ú. Patokryje paní , 
bytem Most, . 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato 

 

Prodej části p.č. 34 o výměře 8 m2 v k.ú. Patokryje 

Na základě předchozího bodu starosta obce navrhuje uvedený pozemek prodat novému 
žadateli, a to majiteli domu s č.p. 30 panu  

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části p.č. 34 o výměře 8 m2, přiléhající k č.p. 30  
v k.ú. Patokryje panu  Obrnice za cenu dle 

znaleckého odhadu. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato 

 

Prodej p. p. č. 396/31 o výměře 332 m2; p. p. č. 396/32 o výměře 383 m2 a st. p. č. 34, vč. 
budovy s č.p.38, o výměře 479 m2, to vše v k.ú. Patokryje 

O pozemek p. p. č. 396/31 o výměře 332 m2; p. p. č. 396/32 o výměře 383 m2 a st. p. č. 34, 
vč. budovy s č.p.38, o výměře 479 m2, to vše v k.ú. Patokryje má zájem pan , 
který předložil žádost o koupi pozemku a podnikatelský záměr.  
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej p. p. č. 396/31 o výměře 332 m2; p. p. č. 396/32  
o výměře 383 m2 a st. p. č. 34, vč. budovy s č.p.38, o výměře 479 m2, to vše v k.ú. Patokryje 
panu  okr. Most za cenu dle znaleckého odhadu. 
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato 

 

Záměr prodeje části p.p.č. 532/1 

Starosta obce předložil zastupitelstvu záměr prodeje části p.p.č. 532/1 u č.p. 38  
o výměře 83 m2 v k.ú. Patokryje. 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části p.p.č. 532/1 u č.p. 38 o výměře 83 m2 

v k.ú. Patokryje. 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo přijato 

 



4 

 

Odměny zastupitelů 

Starosta předložil novelu zákona č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, která nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2019. 

  

Na základě této novely starosta navrhuje s účinností od 1. února 2019 odměny takto: 

- neuvolněný místostarosta obce ve výši 18.900,- Kč měsíčně 

- předseda výboru odměnu ve výši 1600,- Kč měsíčně 

- člen výboru odměnu ve výši 1100,- Kč měsíčně 

- člen více výborů odměnu ve výši 2100,- Kč měsíčně 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce stanovuje od 1. února 2019 výši odměn dle novely zákona č. 318/2017 
Sb. takto: 

- neuvolněný místostarosta obce ve výši 18.900,- Kč měsíčně 

- předseda výboru odměnu ve výši 1600,- Kč měsíčně 

- člen výboru odměnu ve výši 1100,- Kč měsíčně 

- člen více výborů odměnu ve výši 2100,- Kč měsíčně 

Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo přijato 

 

 

Různé 

Starosta informoval přítomné, že nesouhlasné stanovisko obce k výstavbě manipulační  
a odstavné plochy – Obrnice na p.p.č. 345/6, parcela č. 1022 (ostatní plocha) v k.ú. Obrnice 
bylo zamítnuto a obec Patokryje podá námitku proti tomuto zamítavému výroku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

Závěr 

Na závěr starosta obce všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva  
v 18,40 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 
1. Presenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29. 1. 2019 

 

Zapisovatel: Jaroslava Valová 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Aleš Sobotka  dne 

 

 

  Bc. Lucie Švábová  dne 

 

 

 

 

Starosta: Karel Řehák   dne  

 


